6. In recti-lineis triangulorum , parallelogrammorum & multilaterorum affectiones, angulos, latera, augmentationes, decrementa, sectiones & transformationes exploramus. Verbi gratiā , si super Horizontem fieret modicissimum triangulum, basim habens vnius pedis, altitudinem verò trium pedum : deinde super æquali aut eadem basi fieret aliud triangulum , cuius lineæ procurerent longissimo tractu usque ad cælum ex parte Orientis , aut usque ad verticem , sed inter easdem parallelas, duo haec triangula essent æqualia ; & charta , quæ sufficeret ad optiendum unum , sufficeret quoque ad operendum plaoē alterum : & Angelus , qui posset occupare spatiū trianguli minus extensi , posset occupare loogitis , & extendi à terrâ usque ad cælum , imò longius ac longius in infinitum , pro longitudine trianguli , si non limitaretur aliunde eius potentia.

7. In planis curui-lineis , tamquam in spatiois & speciois Geometriæ horis, admiraberis diuinam (diuinam , inquam ; cum Platone , quia Deum refert) circuli naturam , in quā indagandā , ut talum à facie linea moueant, extrema experiri parant Mathematici , ut in quadrarum redigant : hic infinitas eius proprietates & passiones , ramas quam fragrantissimos ludentis naturae flores videbis ; hic inscriptum & adscriptum *Inscriptio & adscriptio.*

scriptum trigonum, ibi quadratum, alibi pentagonum, & pulcherrimas polygonorum regularium catetus contemplaberis.

*Stereometria.*

*Quinque-regularia.*

*Composita.*

*sphera.*

*Conchider.*

*Spiralia.*

*Sellennes  
Conicas.*

## S E M P I L I I

& Aufusius, qui ingeniois commentis Apollonium in vitam reuocare student.

11. Si te laboriosum Geometricorum montium iter deterret, & magis per apicos colles ludere vacat, tota illa instrumentorum supelix, quam Altimetria ostentat, ut pantometra, holometra, graphometra, trigonometra, triquetra, hemimetta, radij, quadrantes, quadrata, protci, circini proportionum varijs, &c. ex habitudine vnius quantitatis ad alteram, per quartam sexti Euclidis velut ex radice sobolefet. Specibus vnum & idem corpus solidum & durum per tria foramina transmitti, quotum vnum sit rotundum, secundum quadratum, tertium ouale, ita ut singula in transitu compleat. Vnus circini brachiis Geometricas, imo & militares, Musicas, Staticas & Astronomicas praxes ptecipias illigatas inuenies. In sphærulis eburneis, aut buxeis, & similibus, ita ludere scies ex tefflexionum legibus, ut vna in planum, aut duo vel plura plana impingens, ad destinatum locum emittatur, vel ita, ut vna sphærula certas impellens, ad quamcumque voluerit partem dritigat, assignatis etiam, si lubet, variotum motuum lincis, variorum contactuum & allisionum punctis, sive in plano sive per ambitum circuiti acceptis.